UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
BAN DÂN TỘC

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-BDT Đắk Nông, ngày     tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc triển khai thực hiện Kết luận số 619/KL-KBĐN ngày 18/9/2024

của Kho bạc Nhà nước Đắk Nông việc chấp hành các quy định của pháp luật

đối với các khoản chi thường xuyên, chi vốn chương trình mục tiêu quốc gia

từ ngân sách nhà nước của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông thực hiện kiểm soát

chi qua Kho bạc Nhà nước năm 2023

 Kính gửi:

- Kho bạc Nhà nước Đắk Nông;

- Đoàn Thanh tra theo Quyết định số 205/QĐ-KBĐN.

Thực hiện Kết luận số 619/KL-KBĐN ngày 18/9/2024 của Kho bạc

Nhà nước Đắk Nông việc chấp hành các quy định của pháp luật đối với các khoản

chi thường xuyên, chi vốn chương trình mục tiêu quốc gia từ ngân sách nhà nước

của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông thực hiện kiểm soát chi qua Kho bạc Nhà nước

năm 2023; Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông báo cáo về việc triển khai thực hiện Kết

luận nói trên, cụ thể như sau:

Về việc rút kinh nghiệm đối với tất cả nội dung tồn tại, hạn chế,

sai sót, đồng thời tổ chức kiểm soát chặt chẽ hồ sơ chứng từ thanh toán, đảm bảo

hợp pháp, hợp lệ và đầy đủ thông tin đúng mẫu biểu theo quy định, thực hiện Ủy

quyền trong thanh toán và chấp hành việc thanh toán không dùng tiền mặt theo

quy định. Rút kinh nghiệm trong công tác lưu trữ hồ sơ tại đơn vị, cập nhật kịp

thời các văn bản điều chỉnh, bổ sung liên quan đến công tác tài chính tại đơn vị:

Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông đã tổ chức cuộc họp phổ biến, quán triệt nội

dung Kết luận số 619/KL-KBĐN ngày 18/9/2024 của Kho bạc Nhà nước Đắk

Nông; đồng thời, chỉ đạo bằng văn bản đến các phòng chuyên môn thuộc Ban và

các cá nhân có liên quan việc khắc phục những tồn tại, hạn chế,

sai sót theo kiến nghị của Kho bạc Nhà nước Đắk Nông tại Kết luận số 619/KL-

KBĐN ngày 18/9/2024 (Theo Thông báo số 1100/TB-BDT ngày 24/9/2024 của

Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông).

Trên đây là Báo cáo về việc triển khai thực hiện Kết luận số 619/KL-KBĐN

ngày 18/9/2024 của Kho bạc Nhà nước Đắk Nông về việc thanh tra

việc chấp hành các quy định của pháp luật đối với các khoản chi thường xuyên,

chi vốn chương trình mục tiêu quốc gia từ ngân sách nhà nước của Ban Dân tộc

tỉnh Đắk Nông thực hiện kiểm soát chi qua Kho bạc Nhà nước năm 2023 của Ban

Dân tộc tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng CM thuộc Ban;

- Trang thông tin điện tử của Ban;

- Lưu: VT, VP(Th).

TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Sơn

		2024-09-30T09:34:03+0700

		2024-09-30T10:31:46+0700
	Bùi Ngọc Sơn

		2024-09-30T10:49:55+0700

		2024-09-30T10:49:55+0700

		2024-09-30T10:49:55+0700